

# Instrukcyja dla zastępcy Kommissarza Woj. Zebrowskiego.

Członkowie Kapituły Wileńskiej delegowani do lustracji Majątku Kapitulnego Hoduciszki, po ścisłym wyznieniu wkrótce się rozpoczęły ekonomiczne, przekonałszy się iż nie można było dobrze utrzymać Rząd ekonomiczny przez dwóch Rządców sprawowany, a mając sobie od Kapituły poleceniem, aby tym czasowie tym nastąpi Decyzya Kapituły, postanowić Rząd w Hoduciszkach jaki będzie najdogodniejszy; w skutek takiego przyporządkowania i przez wzgląd na miejscowe potrzeby. Wz. Truskowskiemu Słompotentowi Kapituły umowionemu rocznie do 23. Apryla 1832. roku mieszkającemu w Hoduciszkach na wyznaczonym stole i wygodach kommissarskich porucamy zawiadywać kasa, interesa prawne i tym podobne artykuły podług osobney Instrukcyi: a Zastępcy Kommissarza Wz. Zebrowskiemu na tychże jak dotąd warunkach to jest pensyi na miesiąc z dotu Rubli srebrnych przynależnie N. 15. przy wygodach i stole wyznaczonym dla Kommissarza oddajemy tymczasowie w całej zupełności Rząd Ekonomiczny podług następney Instrukcyi:

1. Zastępcy Wz. Zebrowski ma sobie poruczony generalny Rząd ekonomiczny w Dobrach Hoduciszkach, wszyscy więc w tychże Dobrach Ekonomowie, Pisarze, Chirurg, Weterynarz, Leciacy i wszyscy Officialisi i cała Ekspedycja bez wyjątku poddaje się pod dozór i zarząd temuż Wz. Zebrowskiemu i wszyscy Officialisi i studenci obowiązani są, słuchać Jego, przyjmować i spełniać Dyspozycye przez Niego wydane a do Rządu ekonomicznego ściągające się. Sessye zwyczajne z Ekonomami sam Wz. Zebrowski składać i odbywać będzie. — Sporządzi Dziennik, w którym codziennie zapisywać będzie Dyspozycye od siebie wydane Ekonomom. — Sessye z Ekonomami odbyte, i co mianowicie na Sessyach Ekonomicznych postanowiono.

2. Wz. Zebrowski obowiązany jest zalecić Dłusieckim Kościelnym ażeby ściśle pilnowali, iżby Włóczęgi nie przybyli, po iedney

Osobie z kaidey Chaty znajdowali się w Kościele na Nabrzeżku -  
w Dni Niedzielne i Świąteczne i wiernie donosili o niebywających -  
a jeżeli oraz się, że włościanie bez żadney sturney przyezyny nieby-  
wają w Kościele, za kaideym razem niebytności, Chata, z której nico-  
go w Kościele bez sturney przyezyny niebędzie, przywiezie bez odwołani-  
fuwę jedna kamieni do swiego folwarku. -

3<sup>ff</sup>. W<sup>ty</sup> Lebrowski obowiązany mieć pilne oko, ażeby chorzy włościanie  
opatrzywaniemi byli troskliwie i leconemi przez Chirurga jeżeliby zaś  
widział jakowas w Chirurgu opieszałości, upomnieć go powinien, a  
nie poprawiającego się donieść Kapitułe. - Że zaś Chirurg w tak  
obszerney włości nie może być codziennie u kaidego chorego, a zwła-  
szcza u tych, którzy nie są chorzy niebezpiecznie, a o stanie ich -  
zdrowia wiedzieć powinien; zatem W<sup>ty</sup> Lebrowski zaleci Dwiesiątki-  
kom Kościelnym i Dwornym, ażeby co Niedzielę i Święto będąc sa-  
mi w Kościele, donosili Chirurgowi o stanie zdrowia Włościan w  
Dwiesiątkach ich będących. - Obowiązany też W<sup>ty</sup> Lebrowski dostre-  
gać ażeby Szararet czysto był utrzymywany; dla tego przynaj-  
mniej raz na tydzień w porze od siebie obranej, i kiedy najmniej  
może być w Szararecie spodziewanym, zwiedzi Szararet i z pilnością  
weyry, jak sam Szararet utrzymywany, i jak dorotowani chorzy.  
Chorzy niechorujący niebezpiecznie mogą i powinni być we wta-  
snych Chatach leżeni, ale chorzy niebezpieczny i potrzebujący czę-  
stego obejrzenia przez Chirurga powinien być do Szararetu przy-  
wieziony - Podobnież mieć pilne oko i na weterynarza. -

4<sup>ff</sup>. Gorniewai oglądając Dom Szararetowy, znaleźliśmy sami niektóre  
iego potrzeby wymagające przedkiego uskutecznienia a niektóre  
Chirurg Biernikowicz na piśmie nam podał które uskutecznione-  
mi być powinny, porucza się przez W<sup>ty</sup> Lebrowskiemu: 1<sup>o</sup>) ka-  
żać Stolarzom Domowym zrobić Łuzek mocnych, gładkich głębo-  
kich na Deskach Dwanaście #. 12. Stółków niewielkich sześć #. 6.  
Stółków Dwanaście #. 12. Słowaerek Dwanaście #. 12. i to wszystko  
żeby było pomalowane porostem farby czerwonej. 2<sup>o</sup>) Na kaide  
toiko z płótna pakulnego sporządzić siennik zupełnie do toika  
przypadający, nawleczyć czyli mniejszy sienniczek na poduszce  
z płótna pacernego i z takiego płótna przecieradło, oraz jeśli

jest

jest samodzielnosc sukno koldre. - 3<sup>o</sup>) Kupic mieszczek glinianych  
 polewanych dwańście #6. 12. Syżek drewnianych sztuk dwańście  
 #6. 12. Kubkoro blaszanych dwańście #6. 12. Flaszeczek na lekarstwa  
 rozmaitej wielkości sztuk trzydzieście #6. 30. Stoicków na lekarstwa  
 sztuk piętnaście #6. 15. a ponieważ wamienka na rompiel jest sta-  
 ra i mata, sporządzić, przeto wanny dwie wyzyczne i one zaraz  
 zielarnym okuc obczem - Co wszystko sporządziwszy oddać pod  
 rejestr Chirurga pod wstawa jego odpowiedzialności, i zalecić  
 cięby wszystko w czystości utrzymanywaniem było. 4<sup>o</sup>) Karaci pro-  
 robić Oxienice szcylne z drewa suchego na zawiasach zielar-  
 nych z zielarnemi przętami, ze środka sztyftem zastadajacemi je  
 do wrystkich Oxien, a które oxna od ulicy są, na głucho zabite,  
 więc i do tych Oxien dać od ulicy oxienice i one owiekami na  
 głucho zabite. - 5<sup>o</sup>) Kiedy potrzebna jest na wezwanie Chirurga  
 pomoc dla noszenia wody i dla zrobienia wanny choremu, natych-  
 miast bez przewłoki dany bydi powinien ze dworu którykolwiek  
 z włościan na przeszerzenie będących. - 6<sup>o</sup>) Wz. Lebrowski do-  
 pisłkuje, ażeby drewo na opał regularnie podług dawnego wy-  
 czaju dostawiane było do Szpitala, ażeby włościanie przywozili  
 furę wyzyczne i zimowa pora więcej, bo więcej jest do opalania  
 w Szpitalu - Dopilnowanie tego porucza się szczególnie, kiedy sa-  
 mi odwiedzając Szpital, znaleźliśmy sale nieopalone a nawet  
 i samo mieszkanie Chirurga, z tej przyczyny, jak Chirurg zeznał,  
 iż włościanie przyjeżdżając do koscioła, przywożą drewo, i to nie  
 furę, jak obowiązanym, ale kilkanaście polanek z psotów. - Dla  
 dopilnowania przeto, aby włościanie podług postanowienia  
 Kapituły dostawali drewo do Szpitala na opał, zaleci Chi-  
 rurgowi, ażeby natychmiast odsyłał do dworu te wozy drewa,  
 które nieregularnie będą przywiezione, a taki włościanin drewo  
 przywiezione złożyć powinien w Szpitalu a za porubę nara-  
 zaci mu przywieść wóz drugi należyty i dopiero Chirurg da  
 mu kwitek z przywiezieniem - Porucza się Wz. Lebrowskiemu -  
 ogłosić ten punkt co do drewa Ekonomom a Ci niech o tem  
 naszym postanowieniu włościan ostrzeżę. - Naostatek do kopa-  
 nia ziółka zamiast dzieci dać robotnika z rydlowca - w Szpitalu  
 na sufficientie półcalowem Deskami wymościć kawatę dla  
 suszenia ziół i korzeni. - a co Chirurg potrzebować będzie z tu

z Kłuskości, oleju lub co innego do lekarstwa za swoją Assygnatą  
Wł. Lebrowski wydać rozkaże. —

5<sup>o</sup>. Pomieważ Chirurg będąc obowiązanym każdego dnia opatrywać  
chorych, może być obowiązkiem swoim zajść w Niedzielę więcej, a mi-  
żeli innych dni, niekomiecznie przeto, ażeby znajdował się na Sessyach  
Ekonomicznych w Niedzielę, jedynakie każdego tygodnia być powinien  
u Kommissarza i oznajmić Mu o chorych Włoscianach, a jeżeli w  
Niedzielę jest w domu, więc i na Sessyi znajdować się powinien.

6<sup>o</sup>. Wł. Lebrowski pilne mieć będzie oko, ażeby w każdym Folwarku  
młodeba odbywała się przyzwicie i ber pniełotki, ażeby zboże wy-  
młócone po folwarkach odwołane było natychmiast do Browentu  
Stoduciskiego, i ażeby nieokazywały się żadne zbożowe frymarki. —  
Zaleci Ekonomom najmocniej, aby czułe mieli staranie o to by-  
dła, stomy niemarnobawili, ale ja obracali na podziat, i sam  
często obegny obory, i natychmiast poprawić raże, co znajdzie  
zarządzanem; zaleci też ażeby Cielęta przychodowe hodować naj-  
troskliwiej dla rozmnożenia obory, i dla tego Cielęta przedawać  
niewolno, chyba takie, które się z młodej pierwiastki urodzą. —  
Owe gatunkowe Serynosy oddzielić od prostych, i lepiej one jak  
dotąd utrzymywać. —

7<sup>o</sup>. Porucza się Wł. Lebrowskiemu baczny dozór nad Browarami i Win-  
nicami, ażeby wydawali wódkę próby inniary jak się kontraktem  
zobowiązali. — Cha razem pilnować ażeby i Winnikom & zboże na-  
wypędzanie wódki takie było wydawane jak jest opisano w kon-  
trakcie. — Zaleci też równie Sisanowi Propinacyjnemu jak i  
Ekonomowi Stojaciskiemu, ażeby Winnikoro ściśle od kradzieży pil-  
nowali — a pomieważ w znaczney części są Szynki Dworne, które  
teraz bardzo źle idą, Wł. Lebrowski obowiązany jest mieć nad  
nimi szczególny dozór. — Zaleci Sisanom objeżdżać one, S. Szyn-  
cewicz dosyć ma czasu i można często wysyłać go na rewizye szyn-  
ków — Sam zaś często zlustrowuje Magaryn gorzalciany, zobaczy  
jakiey próby wódka daje się na szynki, często też weytrzy w kwia-  
żeczki Szynkarów, a który z nich barytrę długo szynkuje, mieć  
takiego w podeyreniu, i częściej a nie spóźniarnie karać go rewi-

zować

rewidować, czyli czasem swojej z ustroja więzłej, zamiast Dwor-  
ney nie synkuje i czy takiej próby wódka, jak wydana z Magarynu.  
Synkuje się wódka droga, smierdząca i niższej próby, Wz Lebow-  
ski mając wzgląd na Dobroć i próbę wódki zaprowadzi po wysta-  
wach Synkach cenę wódki niższą jak teraz, i dla tego każe na  
następna Niedziele wystęskim Synkarom przywieźć pieniądze  
za tyle, ile kto wysynkował i resztę wódki; zaleci Pisarzowi wy-  
dać każdemu zwyczajną barytkę i odtąd synkować kwartę po-  
groszy szesnastie 16. —

8. Wz Lebowski obowiązuje się najmocniej ażeby i sam ciuty miał  
Dobrot na dobry stan Włościan i S. Ekonomom zaleci, ażeby troskli-  
wemi byli o ich dobro, różnemi pełnemi Tagodnościami sposobami na-  
mawiając ich do dobrej gospodarki i do akuratnej wypłaty podat-  
ków Skarbowych i czynszów Dwornych, i ażeby nieporozumiali przeda-  
wać sobie tym Włościanom, którzy mało go mają, na własne utrzy-  
manie się; z Włościanami obchodzić się Tagodnie i tych dopiero ukar-  
zać którzy po upomnieniu okazują się niedbatemi o własne dobro i,  
upornymi w spełnianiu zaleceń radu Ekonomicznego. W wybiera-  
niu Rekrutów byćdź uważnemi aby przez jakową osobistość nieczy-  
niono kłydów Chacie, zwłazszcza, gdzie Gospodarz jest stary i z je-  
dnego Syna całego ma pomoc — Wszakże w tak obszernej włości, mo-  
żna dopełnić obowiązek oddania Rekruta bez kłydów Gospodarzów.  
Ekonomicom dać pomoc tak do utrzymania się, jak samych, jak i ży-  
wiotów do nich należących — również i rubiozonym Włościanom nale-  
ży dać pomoc ze Dworu, ale w dawaniu pomocy zostawiać się  
uczciwości i sumnieniu Wz Lebowskiego, ażeby pilną dawał  
uwagę, na istotną potrzebę, iżby dawana ze Dworu pomoc była  
bez znacznej straty Skarbu i niedawata powodu do opuszczenia  
się Włościanom, co byłoby ze szkoda, ich samych. — Czynnosc i resztki-  
jące do Dworu należności Ekonomowie niech wybierają, ale bez uci-  
sku dla Włościan, owszem podając sposobności do wypłacenia się  
Dworowi, jakie przemyślny Gospodarz takow obmyślić może. Some-  
war okazato się, że niektórzy Włościanie niewykazują na Ławcian-  
kach, wytrzymują swój grunt bez wiedzy Dworu innymi obcym  
Włościanom, a Dworowi są niewypłatni, bawia się kultaystwem  
i żyć z czego niemają, a nadto wielka niedogodność dla folwarku  
w powoływaniu odległych na panszczyznę, więc porucza się Wz Le

brofsciemu

Lebrowskiemu taxowych włościan, wotarsza niedbanych przemieć z La-  
scianków do wioser włościanych do jakiego należą folwarku na zabudo-  
wane pustoszce, a Lascianki zyczącym dobrym gospodarom swoim lub  
obcym, albo ruskim wypuszczając w arendę, czyniąc kontrakt z Niemi-  
rarem z W<sup>ym</sup> Truskowskiem i wspólnie podpisują się obum do Kon-  
traktu przy świadectwie w<sup>og</sup>. Gaydamowicza. — Daleci tej W<sup>og</sup> Le-  
browski GG. Ekonomom, ażeby mieli baczenie na komie włościaniskie,  
a jeżeli się okaże który kom bardzo wynędzony z przyczyny niewar-  
nego gospodarza, należy przyzwolnić ukarać niedbatego o swój ży-  
wiot, a jeżeli dla braku karmu, wzięć na przekarm do Dworu, ale  
pilnie dostarczać, ażeby we Dworze był doros w karmieniu włośc-  
cianiskich komi. — Kupnem potrzebnych komi dla włościan wstrzy-  
mać się do wiosny. — Nowądranie spraw włościaniskich zatawiać  
ma W<sup>og</sup> Lebrowski, wglądając najpilniej, ażeby ścisła sprawiedli-  
wość włościanom domierzoną była. Goruicy Ekonomom ażeby zape-  
wnili włościan, iż, jeżeli przyymą się piemiądze za Magazyny ze  
Skarbu, uczyni się z włościanami rachunek w czasie następnej  
weryfikacji, a ze schedy za Magazyn ich wypadającej stwinym  
Dworowi przyymie się za remanent, a wyptatnym gospodarom, al-  
bo się opłaci co na ich wypadnie albo w następności policzy się  
na podatex — i dla tego poruczone W<sup>og</sup> Truskowskiemu ażeby ca-  
ły rachunek Magazynów oddawanych, wykarując wiadnie co dano  
ze Dworu a co od włościan, wygotował na następną weryfikację. —

9<sup>o</sup>. Kasa tax dworna jak włościaniska ma być jak dotąd zlokowana  
w mieszkaniu W<sup>og</sup> Elemienta Truskowskiego i pod jego zawiady-  
waniem zostawać będzie, za brama kluczami z których jeden u  
w<sup>og</sup>. Godproboszczege Hóduewskiego Gaydamowicza — drugi u petnia  
tego obowiązek Kommissarza W<sup>og</sup> Lebrowskiego — trzeci u Elemi-  
enta W<sup>og</sup> Truskowskiego — Importancye wszelkie przez Ekonomów  
Bisariów, Arentariów jakiegokolwiek rodzaju i z jakiegokolwiek rzo-  
dła, mają się wnosić do Elemienta W<sup>og</sup> Truskowskiego. — Wna-  
szający Officyalista lub ktokolwiek inny tamiejszy lub wiekrszy  
importancya powinien rozpisac się w księdze kassynnej na wło-  
ściewem miejscu wiele i z czego wniośt, a kwit od W<sup>og</sup> Truskow-  
skiego winny zająwić natychmiast petniącemu obowiązek Kommissa-  
rza W<sup>og</sup> Lebrowskiemu, który na tyżnie kwicie zapisac powinien  
Świadectwo zająwienia, i dla tego petniący obowiązek Kommissarza  
obowiązanym

obowiazanym bedzie utrzymywac osobny Dziennik jawiacych sie kwitow, razem z datta, kaidodzienney importancji do kassy.

10<sup>ej</sup>. Wszelka importancja bez przewozu ztorona, bydlu powinna w odpowiedney kassie, zostawca ze dwiuch majacych klucze od kassy jest na miejscu, a trzeci wyz. Gaydamowicz takow w kazdym czasie wezwany bydlu moze - Jak tylko wniezione pierniadze zostana, czy to do kassy dwornej, czy do wlosciarskiej, natychmiast w raportularzu wlasniwym kassie ma bydlu opisany, kiedy, ile i z czego wnieziono do kassy przy poswiadczeniu podpisem wlasney ręki wszystkich trzech utrzymujacych klucze od kassy - Inaczej przedmiot zostawia sie sprzeczony, oznaczony, opieczony i podpisany przez nas Delegowanych dwa raportularze, jeden do kassy dwornej, drugi, do kassy wlosciarskiej, ktore razem w kassie razem z pierniadami zamieniste bydlu powinny. Ze zai od kassy wlosciarskiej jeden klucz bydlu powinien jak i przedtem u wlosciamina, a dwa inne u wyz. God proboszczego i psetniacego obowiazek Kommissara, wize za wlosciamina poswiadczy ile do wlosciarskiej kassy wento w kazdym razie Wz Truskowski. -

11<sup>ej</sup>. Na wydatki piernisze drobne infundo wydawać z kassy Wz Truskowskiemu po rubli srebrnych piętnastu zł. 15. ktorych szeregotowoy expens Wz Truskowski ma zapisywać w rozrachunowej kwiźdze kassyjney. - Większa zaś nad wzmienioną ilość Summa, wtenczas tylko ma bydlu brana z kassy, kiedy istotnie nalezy co komu optacic. - Ale tak na wydatki drobne, jak dla szernego komu optacenia wyda sie pierniszy z kassy, natychmiast tak sama ilość pod datta, zapisana, bydlu powinna w raportularzu w kassie bedacych, a to stosownie do kassy, z ktorej sie brać bedzie, s. podlug wskazaney formy na tychże raportularach; i poswiadczonej przez utrzymujacych klucze; a co do kassy wlosciarskiej w zastępkwie za wlosciamina, jak sie nexto o importancji do kassy, przez Wz Truskowskiego. - Utrzymujacy zaś kassę Wz Truskowski, kazdy wistych z kassy pierniszy szeregotowoy wydatek, ma zapisywać w kwiźdze kassyjney rozrachunowej na wlasniwym miejscu. Sennyje czy Jur-

gielka

Jurgielta ptacac Wł Truskowski, oprócz rozpisu bierzącego w księdze  
zwyczajnej kassuyney, od każdego kotnu ptaci kwit osobny brać będzie,  
a ktoby z bierzących pensye czy jurgielt nie umiał pisać za niego roz-  
pisze się, prosiadczając w zwyczajnej księdze kassuyney petniący  
obowiązek kompana Wł Lebtowski i kwit prosiadczający za nie-  
umiejściwego pisma Wł Truskowskiemu wyda. —

12<sup>ej</sup>. Wł Lebtowski wydawać będzie Assygnaty na konieczne wydatki  
produktowe, i zastrezie Exonomów i Sisanów, ażeby bez tego Assygna-  
ty nie nikomu niewydawano, podobnie albowiem wydatki przyiste  
nie będą. —

13<sup>ej</sup>. Chociaż nad exonomierny catkowicie jest przyporuczony Wł Le-  
btowskiemu sprzedaj jednaxie zboia z krescency i wszelkich innych  
produktów ma być wspólnie czyniona przez obu to jest Wł Trus-  
kowskiego i Wł Lebtowskiego — kontrakt przez obu ma być podpisa-  
ny przy prosiadczeniu woz. Godprobowczego Gaydamowiera — Sie-  
miądze za sprzedaj zboia lub innych produktów mają być odbe-  
rane przez Wł Truskowskiego w obecności woz. Gaydamowiera i  
Wł Lebtowskiego i natychmiast do kassy złożone, w rapstylark za-  
pisane, i przez utrzymujących klucze prosiadczone jak powiedzia-  
no w punkcie 10<sup>ym</sup> o wielkiej importancji do kassy — Jeżeli na  
znaczną partya zboia wypadnie sprzedaj, Wł Truskowski wprzedy  
da o tem wiedzieć kapitule, nim do napisania kontraktu przystąpi.  
Furmanek na dalsze transporta dawać niewolno. — a ktoby się  
umawiał z furmankami, można one dawać, ale tylko na bliższe  
zwyczajne punkta. — Podobnie umowa o pustone i ławianki,  
i puszczające się w arende, wspólnie jak sprzedaj zboia ma  
być czyniona. —

14<sup>ej</sup>. Somiewai w całej Majestności Hóduejski dwoi znajduje się Sia-  
na, a inkrata z niego nie jest pokazana, i w przeszłych mierzajdu-  
je się rachunkach, dotory więc starania Wł Lebtowski aby i ten wa-  
żny produkt percejsta przynosił. Można wymiarować ile potrze-  
ba Siana na utrzymanie Obory. — zbywajacą, reszte sprzedaj, a umo-  
wę o sprzedaj Siana czynić tak samo, jak w powyższym pun-  
kcie powiedziano o sprzedaj zboia. —

15<sup>ej</sup>. Somiewai przychód i rozchód za remanent odrobotkami konim by

Stem



bydłem i rozmaitemi sprzętami na razie jest oddzielony od księgi Kasyjney, odtąd więc takowy rachunek z Włocianami co do wspomnianego przychodu i dochodu Drobotkami, rywiostami i sprzętami utrzymywac będzie Wł. Lebrowski, zapisując po szeregu le w dzienniku osobno na ten przedmiot przez nas sporządzonym, oszumrowanym, opiewetowanym i podpisany, zapisując w jakiej cenie wzięto, i w jakiej co oddano — W księżeczkach tej Włocianiskich osobno komnotować gotowy grosz przez nich oddawany, a osobno co i w jakiej cenie bierze się za remanent. —

10. Sz. Przy podaniu Majestoci Hódwiejskiej przed zarząd ekonomicki Wł. Lebrowskiemu, zrobiony był Inwentarz Roku 1830. przez Wł. Truskowskiego, w którym wyrażone są sprzęta fundowe, zweryfikuje przez Wł. Lebrowski, czy one są wzystkie, przed czyim są zawiadywaniem: a jeżeli których brakuje z przyczyny niedbalstwa ichi dozoru, przeciągnie do odpowiedzialności tych, których dozorowi są powierzone, i sam za nie w czasie weryfikacji odpowiadać będzie — Znajdując delegowani znaczna ilość kredensowych sprzętów podanych Inwentarzem Wł. Lebrowskiemu; znajdując w Rejestrach rozchodowych kupowane już po podaniu Inwentarzem talere, półmiski, salaterki, szklanki, kieliszki i inne sprzęty stolowe również przez Wł. Truskowskiego jak i Wł. Lebrowskiego; tym czasem bardzo małą ilość i na swój stół niewystarczającą, znaleźli w samej rzeczy: porucza się więc Wł. Lebrowskiemu, aby wezwat gdzie się podziaty inwentarzowe i pozniej kupione sprzęty kredensowe, a te które zaginęły lub potłuczone zostały przez niedorob kredencarza, z jurgielku jego mają być odkupione. — Daleci tej Sizarzowi, aby zaraz po naszym wojer-dwie spisany został cały fajans, szkło i inne stolowe sprzęty, wstarczając i te co są przez nas kupione, to jest: Talerzy ptaskich prostey fajansy 12. — Szkiełek małych cynowych 6. — Szklanek ordynaryjnych szkła białego 3. — Kieliszków podobnych 4. — butelek porcelanowych i innych 32. Rejestr tych wzystkich sprzętów jeden zostawi u siebie drugi odda kredencarzowi zastęgując, iż wszelka szkła na nim poszukiwana będzie, chyba że orzkie winnego, a w tenczas ten cały sprzęt jaki stłucze lub zatkaci odkupić powinien — Deces albowiem tego wzystkiego na Wł. Lebrowskim będzie liczony —

11. Sz. Porucza się Wł. Lebrowskiemu aby mieć pilniejsze oko jak do-

Dotąd na przynajmniej Dom Mieszkalny - aby ciągle go opalać przez dzień.  
jednego dnia w sali i pokoju pierwszym, drugiego dnia w pokoju drugim  
od ogrodu i rogowym od dziedzińca. - Zaleci Stolarowi ponaprawiać krze-  
sta które Inwentarzem są, podane w Mieszkanii Kommissarza i Stern-  
potenta a Meble Inwentarzem opisane w pokojach, powinny wszystkie  
być do nich umieszone, ponaprawiane, nawolczkami raną i krze-  
sta porużyte, zgoda wszystkie meble pokojowe zaleca się, aby na miejscu  
były, i najczyszej się utrzymywały, a to pod odpowiedzialnością Wz  
Lebrowskiego. -

18<sup>o</sup>. Do Dyspozycji Wz Lebrowskiego należy Ochmistrzyni, Kucharka,  
Gospodyni - Daje się też pod dozór i zarządzenie, Spiżarnia, Kuchnia,  
Stół Kommissarski, a wszyscy Officialisi bez wyjątku liczący się na Sto-  
le Kommissarskim, do jednego stołu Kommissarska chodzić powinni. -

19<sup>o</sup>. Wybrana jest dwóch nowych Woytow - Wz Lebrowski przeto obja-  
wił Im jaka jest Ich powinność Inwentarzem opisana i pomeznaczył  
do którego jaka część Majątku należeć powinna - a ponieważ Dwork  
wypetniając obowiązek, który dawniej wypetniał jeden, imiej ma-  
ją pracy, przeto każdemu z nich odstępuje się tylko opłata za je-  
dną Ciwierć włozi, a za drugą płacić powinni. -

20<sup>o</sup>. Wz Lebrowski i sam czuwać będzie nad tem, i zaleci Lwowemu,  
aby bez wiadomości Dworu i wyraźnego pozwolenia od Kapituły miał  
Drewna z piła nie ścinać. - Suszarnia znawnie jest z drewna dobrego  
wyciśta, mtodziei więc pilnie strzeże potrzeba, a co na opał mają,  
lub mieć będą, awygnali tym niepozwalai innego brać drewna,  
tylko z leżącego powatu. - Le zaś w Stoduciszkach potrzeba komieca  
nie szopę na skład siana i browar postawić - w Mirkliszkach prze-  
stawić gumno osietne, osieć nową zbudowai, a ze starej zrobić  
suszarnię - w Stojaniszkach oba gumna przestawić - w Krowakisz-  
kach obory - a w Koziszach 3<sup>ie</sup> linie obory postawić, więc na to wry-  
stro, ile gdzie potrzeba, zrobić zapas Materjałow przez zimę. -

Nastatek Delegowani z zupełną ufnością oddając tymczasowie rząd-  
caty exonomiczny w Majstnosci Stoduciszki Wz Lebrowskiemu spodzi-  
waja się, iż ten również dla dobra Kapituły jak i dla własnej opinii

odpowie

Dyplomie Ich kausaniu, starać się będzie zachować oszczędności w  
 wychodach różnego rodzaju; na gościnie Czeskiej do Wz Truskowskie-  
 go przedstawionym oprócz zastawionej przez Nas Assygnaty, za  
 dziesięciem się Wz Truskowskiego wyda Assygnatę na zadane pro-  
 dukta, ale się żadnym w tym wykrowani nieporozwala; na Oficjali-  
 stów i Czeladź mieć będzie należytą i czerłą bacności, aby się nie  
 okazaty nadużycia szkodliwe w poruczonych im obowiązkach. — Nie  
 zamierza tej co miesiąc, racynając od 1. Januarii 1832. w mode-  
 lu zwyczajnym, z osobnym Dodatkiem o zdarzonycy okolicznościach  
 przesyłać do Kapituły Rapporta, do których pisania, jak i do  
 pisania Dzienników, Rejestrów etc. użyć może zawsze do pomocy  
 Rachmistrza C. Maranowicza. —

Takowa Instrukcja podając do najwyższego spełnienia Łastępcy Kom-  
 missarza Wz Tebrowskiemu, podpisem rząz naszyde stwierdzamy.  
 Dano w Stoliciszech 1831. roku Miesiąca Grudnia 14. dnia. —

N. Karim Dmochowski A. Ignacy Porowski  
 V.R.M. P. W. Prokurator Kapituły